
  

Ældrecentret Æblehaven 
Guldborgvej 6 
2660 Brøndby Strand 
Tlf.: 43 28 27 09 
E-mail: ablehaven@brondby.dk 
  

Administrations kontor har åbent for ekspedition - mandag til fredag kl. 10-12.  

Telefonekspedition - mandag til torsdag kl. 9.00-15.00, fredag kl. 9.00-14.00 

 

       
  
 

Bruger og Pårørende Råd møde 
 

Tid og sted: onsdag d. 26. november 2025, i mødelokale 1 (1. sal) 
 kl. 15.30 – 17.00 i Æblehaven, Guldborgvej 6 

 
Deltagere: Maria Rosenqvist, Emil Roesdal, Betina Horsdal, Penille Perbøl, Nanna Hebo 
Budden, Bente (Pårørende afd. 4), Yvonne (formand og pårørende afd. 2), Pernille (på-
rørende afd. 4), Elke (pårørende afd.4). 
Afbud: Elsebeth fra Seniorrådet 
 
Den gode historie ☺  
Vi har haft Wienerkoncert i Aulaen, det er en af vores forsøg på at få så meget forskellig musik 
ind i huset. Det var en kæmpe succes, så det håber vi at kunne gentage næste år.  

 
1. Information fra Centeret 

• Budgetprocessen 2026 – midlertidig lukning af 6 plejeboliger i hus 8 
o En stilling er sparet i køkkenet. Dette klarede vi med naturlig afgang.  
o Vi får skåret i puljen til medflyttende ægtefæller.  
o Der er taget lidt omkring personale omkostninger – ikke lønmidler, men mere admini-

strativ.  
o Så er vi gang med at lukke hus 8, da det også var en del af besparelsen. Vi har haft 

samtaler med alle de berørte. De to første beboere er flyttet og den næste flytter i 
næste uge. Vi hjælper med alt det vi kan i forhold flytningen. De næste beboere der 
flytter, bliver i afdelingen og flytter til et andet hus.  

o Det har affødt at vi havde 2 aftenvagter for meget og for at holde fast på de gode sta-
bile medarbejdere, har vi tilbudt to medarbejder stillinger som selvdækkende team. 
Det betyder at hvis der kommer en sygemelding i aftenvagten, så er der altid en ”eks-
tra” i vagt som kan dække ind for sygemeldingen.  

 

• Besøg fra arbejdstilsynet  
o Vi havde besøg af arbejdstilsynet i oktober. Der er kommet to aftale tilbud til dag-

hjemmet omhandlende ventilation og plads på handicap toiletter, hvilket vi tager med i 
udbygningsplanerne, men ellers var der ingen anmærkninger.  

 

• Plejeafdelingerne rundt 
Afd. 2 (Hus 8-10-12-14-16): Der er ingen vakante stillinger, men lukning af hus 8 fylder. 
 
Afd. 3 (Hus 1-3-5): Ingen vakante stillinger 
 
Afd. 4 (Hus 2-4-9):  Her er en vakant sygeplejerskestilling, men det er os magtpåliggende 
at finde den rigtige sygeplejerske til stillingen. Vi har fået en sygeplejerske ind i afdelin-
gen, som tidligere har været på et center i kommenen og hun er kompetent og løfter det 
faglige niveau. Der har også været et stabilt fremmøde og personalet har dannet teams, 
men dækker stadig på tværs af husene i afdeling 4.  
 
Pårørende opfordres til at kontakte afdelingslederne, hvis der er udfordringer hos den en-
kelte beboer.  
Pårørende udtaler at det kan man roligt gøre, da hun har oplevet der blev reageret med 
det samme. 
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• Den nye Ældrelov 
Som nævnt tidligere er der vedtaget en ny ældrelov, hvor der i lovteksten er fokus på bor-
gerinddragelse samt borgerens selvbestemmelse. Lovgivningen anviser, at personalet 
sammen med beboeren, skal drøfte, hvad der er behov for af hjælp og støtte.  
Sundhedspersonalet er selvvisiterende og personalet skal beskrive hvordan hjælpen og 
støtten skal gives i den elektroniske journal. Der skal være fokus på begrebet helheds-
pleje. Loven tilsiger også, at ydelserne skal gives i mindre teams, altså, at der er så få 
personaler omkring den enkelte beboer som muligt. Disse arbejdsgange er heldigvis dem 
vi på centret allerede arbejder ud fra, så her bliver der ikke så meget nyt.  
 
Det der bliver nyt er, at kravene til dokumentationen bliver ændret, vi skal ikke visitere i 
enkelte ydelser, men der skal nu visiteres med udgangspunkt i en plejehjemspakke.  Vi 
regner med at den nye journal er klar til overførelse af data fra nuværende journal i star-
ten af 2026. Det betyder helt konkret, at personalet manuelt skal overføre data fra den 
gamle journal til den nye journal på alle vores beboere på centret.  
 
Derudover har lovgivningen fokus på, at området omkring samarbejdet og samspil med 
pårørende, lokale fællesskaber og civilsamfundet skal styrkes. 
Det er på denne baggrund besluttet at nedsætte 4 arbejdsgrupper med repræsentanter 
fra de 3 ældrecentre i kommunen, der skal arbejde med ovenstående temaer. Grupperne 
skal beskrive nuværende arbejdsgange samt eventuelle udviklingstiltag inden for områ-
det. 
  
Den ene arbejdsgruppe tager sig af emnet ”Samarbejdet og samspil med pårørende, 
lokale fællesskaber og civilsamfundet”. Gruppen er i gang med udarbejdelse af et 
kommissorium, hvor der beskrives hvad der skal arbejdes med i perioden. Emnet: ”sam-
arbejdet med pårørende”, ønskes drøftet med jer, repræsentanter i Brugerpårørenderå-
dene på de 3 ældrecentre. Vi vil gerne sætte fokus på hvad vi kan gøre mere af, så pårø-
rende oplever, at de bliver medinddraget ved indflytningen, samt under forløbet.  
 
Pårørende spørger til hvor den største ændring ligger som beboerne vil kunne mærke. 
Hvilket sandsynligvis bliver i at de vil føle sig mere medinddraget i en løbende opdatering 
og dialog mellem personale og beboerne, om beboernes ønsker til deres døgnrytmen, så 
vi sikrer beboernes selvbestemmelse og ønsker.  
 

• Mobilepay 
o De pårørende ønsker at have mulighed for at betale f.eks. barkort, bankokort eller ud-

flugter via MobilePay. Maria undersøger stadig om vi har mulighed for det.  
 

• Ombygning og udvidelse af daghjemmet.  
o Vi går i gang med ombygningen af hovedbygningen allerede i næste uge, da dag-

hjemmet skal udvides. Vi er blevet lovet faste håndværkere, som møder klokken 6 og 
sørger for at larme inden daghjemsgæsterne kommer.  
Ombygningen kan påvirke de større arrangementer i foråret/forsommeren, hvor aktivi-
teter vil være mere i husene eller udendørs indtil ombygningen er færdig. 

 

• Markvandring 
Der var aftalt markvandring Teknisk Service, Teknisk Forvaltning samt administrator FA09 
i oktober. Dette møde er blevet aflyst da vi fortsat afventer den nye tilstandsrapport for 30 
års vedligeholdelsesplaner på centrets bygning. Denne er færdig i starten af det nye år, 
hvorfor mødet er rykket frem til forår 2026.  
På mødet skal der drøftes vedligeholdelsesplan for de næste 30 år, som er grundlaget for 
den årlig huslejeberegning.  
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2. Aktiviteter den kommende tid ved Nanna: 
• Nanna informerede om aktiviteterne i december. Vi har endnu ikke planen for januar, 

da vi bliver nødt til at arbejde rundt om den nye ombygning.  

• De pårørende ønsker fortsat at de fremtidige aktiviteter bliver lagt på hjemmesiden så 
hurtigt som muligt. 

• Januar aktivitetsplanen er endnu ikke lavet, da vi har måtte afvente byggeplanerne for 
hovedbygningen.  

• Vi har fået en Facebookside: ”Æblehaven aktiviteter”, samt en intragram profil ”Æble-
haven_aktiviteter” 

• Der kommer juleinvitation/tilmelding om deltagelse til juleaften for pårørende ud i næ-
ste Æbleblad. Max 2 pårørende pr. beboere og man skal spise på beboers stue. 

 
3. Emner næste gang 

- Valg  
Alle nedenfor blev valgt/genvalgt som følgende: 

o Bente genvalgt for 2 år 
o Pernille genvalgt for 2 år 
o Yvonne genvalgt for 2 år og genvalgt som formand 
o Elke genvalgt for 1 år 
o Maria kontakter Seniorrådet for at finde ud af hvem der vores repræsentant  

 
- Møde datoer for næste år 

Onsdag den 25. februar 2026 
Onsdag den 3. juni 2026 
Onsdag den 2. september 2026 
Onsdag den 25. november 2026 
 
Alle møder ligger 15.30-17.00 i mødelokalet på 1. sal.  
 
4. Pårørende inddragelse 

Drøftelse der kan tages med videre til gruppe om pårørende inddragelse på centrene. 

• Hvad er pårørende inddragelse for jer som pårørende og for jer som beboere? 
 
Pårørende udtaler: 

o Informationen kommer rettidigt ved ændringer hos beboeren, f.eks. plejen 
o Forventninger til at man bliver informeret om hvor mange medarbejdere man kan 

forvente i de forskellige vagtlag 
o Information om når der kommer en ny medarbejder 
o Informationer om hvad der sker hos den enkelte beboer, hvis de f.eks. ikke kommer 

ud til måltider (Der opstår nogle gange historier blandt beboerne) 
o Stor ros ved brugen af Mors bordet i afdeling 4 – fasthold dette 
o De pårørende ønsker at vi fremadrettet spørger ind til hvor og hvornår begravelsen 

finder sted, da nogle beboere måske ønsker at deltage 
o Opdatering at fotos af medarbejdere, fotos i husene med personalet.  
o En pårørende café/arrangement f.eks. en weekend eftermiddag et par gange om 

året. Måske afdelingsvis.  
o Fortsætte med at de pårørendes udtalelser kommer med i dette referat 
o Kan man som fuldmagtsholder få kiggeadgang til Nexus? 
o Kan man markere når der flytter en ny ind – på en tavle hvor der står Velkommen 

til… Det kommer lidt for sent i Æble-Bladet. 
o At personalet sikrer at nye beboere introduceres til aktiviteter i huset  

 
5. Eventuelt: 

De pårørende er kede af gentagende aflysninger fra seniorråds repræsentant til BPR 
møder og efterspørger en suppleant. Maria undersøger dette. 
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Pårørende efterspørger at personalet bliver bedre til at præsentere maden (også 
grøntsagerne) og hygge omkring måltidet. Vi arbejder fortsat med dette indsatsområ-
de på centeret. 
 

6. Forslag til punkter til næste møder: 
Ingen forslag pt – ideer kan mailes til Maria 


